
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonchè le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 2004 il 

termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma  1  recita: "nelle more di approvazione 

del bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 

non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Visto l'atto della Giunta Comunale N 139 del 11.12.2003 con il quale si deliberava tra l'altro: ""di 



affiancare all'Avv. Gaetano Rossi con studio in Rimini - Corso D'Augusto, 100 - l'Avv. Quarto Montebelli con 

studio in Rimini - Via Bufalini, 58 per la difesa del Comune nel ricorso ex art. 669 duodecies intentato dai 

Signori Della Chiara Fernando e Pedrini Ines per la reintegrazione dei medesimi nel possesso di un piccolo 

frustolo di area adibito a pubblica via"";

Vista, altresì l'ordinanza emessa dal Tribunale di Rimini in data 9 dicembre 2003 con la quale si decideva 

di porre, provvisoriamente a carico del Comune di Cattolica la somma di Euro 350,00 oltre ad oneri per 

anticipazione spese e competenze al Consulente Tecnico d'Ufficio geom. Innocenti Ivano per l'incarico 

affidatogli nella causa di cui trattasi;

Ravvisata l'opportunità di liquidare ai professionisti di cui sopra le seguenti somme:

a) all'avv. Quarto Montebelli di Rimini - Via Bufalini, 58 la somma 

   di Euro 1.224,00.= ( C P A 2% ed I.V.A. 20% comprese)

b) al geom. Ivano Innocenti dello studio Innocenti con sede in Rimini 

   via Flaminia, 183/a la somma di Euro 436,80 (C P A 4% ed I.V.A. 

   20% comprese)

Visto il T.U. EE.LL. di cui al D. Leg.vo n.267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti.

D E T E R M I N A 

- di liquidare per i motivi specificati in premessa:

a) all'Avv. Quarto Montebelli con studio in Rimini - Via Bufalini, 58 

   la somma complessiva di Euro 1.224,00 ( C P A 2% ed I.V.A. 20% 

   comprese); 

b) al geom. Ivano Innocenti dello studio Innocenti con sede in Rimini 

   via Flaminia, 183/a la somma di Euro 436,80 (C P A 4% ed I.V.A. 

   20% comprese)

 

- di imputare la somma complessiva di Euro 1.660,80 (C P A ed IVA comprese) al Cap. 270.2 "Incarichi 

professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2004 - impegno n. 341 -;

- di individuare nella persona della persona del Dirigente Sig.ra Imelde Ugolini la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

 

          ___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29777/ASD-DEL     Determina D. n. 50 del 03.02.2004      pag.  

_____________________________________________________________________




